

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
社会福祉法人愛誠福祉会	はまかぜ保育園	民間保育園	令和6年5月	・委託費の管理・運用に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
社会福祉法人おゆみ野福祉会	大森保育園	民間保育園	令和6年5月	・特になし	-
スタートケアサービス株式会社	幕張本郷きらきら保育園	民間保育園	令和6年5月	・特になし	-
株式会社La みつばち	みつばち保育園 若葉	民間保育園	令和6年5月	・特になし	-
学校法人千葉明徳学園	明徳浜野駅保育園	民間保育園	令和6年5月	・特になし	-
株式会社かえで	かえで保育園幕張本郷6丁目	民間保育園	令和6年5月	・特になし	-
株式会社かえで	かえで保育園幕張駅前	民間保育園	令和6年5月	・特になし	-
株式会社こどもの森	いなほ保育園	民間保育園	令和6年6月	・特になし	-
学校法人誠真学園	チャイルド・ガーデン保育園	民間保育園	令和6年6月	・委託費の弾力運用に関して、是正が必要な点が確認された。	報告書受領済
株式会社かるがも	かるがも保育園おゆみ野園	民間保育園	令和6年6月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
特定非営利活動法人千の葉ミルフィーユ	作草部アーク保育園	民間保育園	令和6年6月	・特になし	-
特定非営利活動法人千の葉ミルフィーユ	松波アーク保育園	民間保育園	令和6年6月	・特になし	-
合同会社げんき企画	げんき保育園	民間保育園	令和6年6月	・特になし	-
学校法人植草学園	植草学園千葉駅保育園	民間保育園	令和6年6月	・特になし	-
株式会社ブルーム	そらまめ保育園新千葉	民間保育園	令和6年6月	・委託費の弾力運用に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
株式会社ポピinzエデュケア	ポピinzナーサリースクール千葉みなど	民間保育園	令和6年6月	・特になし	-
株式会社ポピinzエデュケア	ポピinzナーサリースクールみなど公園	民間保育園	令和6年6月	・特になし	-
社会福祉法人豊福祉会	みつわ台保育園	民間保育園	令和6年7月	・委託費の弾力運用に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
社会福祉法人桜育心福祉会	稻毛保育園	民間保育園	令和6年7月	・委託費の弾力運用に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
社会福祉法人桜育心福祉会	稻毛ひだまり保育園	民間保育園	令和6年7月	・委託費の弾力運用に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
社会福祉法人健善富会	真生保育園	民間保育園	令和6年7月	・委託費の弾力運用に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
社会福祉法人健善富会	明和輝保育園	民間保育園	令和6年7月	・委託費の弾力運用に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
社会福祉法人茂原高師保育園	たかし保育園稻毛海岸	民間保育園	令和6年7月	・特になし	-
社会福祉法人八越会	ちどり保育園	民間保育園	令和6年7月	・特になし	-
株式会社HOPPA	京進のほいくえん HOPPA幕張ペイパーク	民間保育園	令和6年7月	・児童の医療機関への受診等について、市への報告に漏れがあった。	報告書受領済
株式会社HOPPA	京進のほいくえん HOPPA幕張ペイタウン	民間保育園	令和6年7月	・保育士の配置に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
株式会社SPINALDESIGN	マミー＆ミー西都賀保育園	民間保育園	令和6年7月	・特になし	-
株式会社SPINALDESIGN	マミー＆ミーおゆみ野保育園	民間保育園	令和6年7月	・特になし	-
一般社団法人絲	みらいつむぎ保育園美浜	民間保育園	令和6年7月	・法人本部運営に関する経費の支出の手続きなど、改善が必要な点があった。	報告書受領済
一般社団法人絲	みらいつむぎ保育園海浜	民間保育園	令和6年7月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
株式会社つぼみ	つぼみ保育園	民間保育園	令和6年8月	・法人本部運営に関する経費の支出の手続きなど、改善が必要な点があった。	報告書受領済
社会福祉法人扶葉福祉会	作草部保育園	民間保育園	令和6年8月	・特になし	-
社会福祉法人扶葉福祉会	寒川保育園	民間保育園	令和6年8月	・令和5年度の当期末支払資金残高について過大な保有となっていた。	報告書受領済
株式会社グローバルナビゲーション	オンジュソリール保育園海浜幕張園	民間保育園	令和6年8月	・特になし	-
株式会社グローバルナビゲーション	オンジュソリール保育園海浜幕張国際大通り	民間保育園	令和6年8月	・特になし	-
社会福祉法人小ばと会	グレース保育園	民間保育園	令和6年8月	・特になし	-
株式会社グローバルナビゲーション	オンジュソリール保育園そが駅前園	民間保育園	令和6年8月	・特になし	-
AIAI Child Care株式会社	AIAI NURSERY 土気	民間保育園	令和6年8月	・特になし	-
AIAI Child Care株式会社	AIAI NURSERY あすみが丘	民間保育園	令和6年8月	・特になし	-
株式会社俊英館	新検見川すきっぷ保育園	民間保育園	令和6年9月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
株式会社俊英館	幕張本郷すきっぷ保育園	民間保育園	令和6年9月	・特になし	-
社会福祉法人大きな家族	小倉台保育園	民間保育園	令和6年9月	・特になし	-
社会福祉法人大きな家族	小倉台いろは保育園	民間保育園	令和6年9月	・特になし	-
社会福祉法人弘恕会	千葉聖心保育園	民間保育園	令和6年9月	・特になし	-
株式会社俊英館	おゆみ野すきっぷ保育園	民間保育園	令和6年9月	・特になし	-
株式会社俊英館	稻毛すきっぷ保育園	民間保育園	令和6年9月	・特になし	-
株式会社グローバルナビゲーション	オンジュソリール保育園幕張駅北口園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
社会福祉法人さくら学園	花見川さくら学園保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
株式会社日本保育サービス	アスク海浜幕張保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
社会福祉法人愛の園福祉会	第2幕張海浜保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
社会福祉法人千葉県福祉援護会	ローゼンそが保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
株式会社リトルガーデン	リトルガーデンインターナショナル 幕張本郷認可保育園	民間保育園	令和6年10月	・委託費の弾力運用に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
株式会社キッズホーム樂	Nestいんない保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
株式会社テンダーラビングケアサービス	テンダーラビング保育園誉田	民間保育園	令和6年10月	・委託費の拠点区分間貸付の年度内清算、法人本部運営に関する経費の支出の手続きについて改善が必要な点があった。	報告書受領済
英格レソ株式会社	キッズマーク保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
社会福祉法人千葉寺福祉会	そが中央保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
社会福祉法人泉福祉会	泉保育園	民間保育園	令和6年10月	・事故発生の防止のための対策が不十分であった。	報告書受領済
トレンディワールド株式会社	チャコ保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
社会福祉法人穩寿会	さくらんぼ保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
有限会社朱華	ぽかぽか保育園おてんとさん	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
社会福祉法人創成会	小深保育園	民間保育園	令和6年10月	・特になし	-
社会福祉法人健善富会	美光保育園	民間保育園	令和6年11月	・法人本部運営に関する経費の支出の手続きなど、改善が必要な点があった。	報告書受領済
株式会社ルーチェ	ルーチェ保育園千葉新田町	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
株式会社キッズトラスト	美波保育園	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
株式会社K's garden	K's garden蘇我保育園	民間保育園	令和6年11月	・法人本部運営に関する経費の支出の手続きなど、改善が必要な点があった。	報告書受領済
学校法人城徳学園	みどり保育園	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
社会福祉法人ChaCha Children & Co.	ChaCha Children Makuhari	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
社会福祉法人いまい福祉会	今井保育園	民間保育園	令和6年11月	・事故等発生時の市への報告手続に関して、改善が必要な点があった。	報告書受領済
社会福祉法人富岳会	若梅保育園	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
社会福祉法人精粹福祉会	すずらん保育園	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
株式会社エルダーテイメント・ジャパン	絵本と太陽の保育園 ていだまちキッズ検見川浜	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
社会福祉法人弘恕会	認可保育園みどりまち	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
株式会社モード・プランニング・ジャパン	東千葉雲母保育園	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
株式会社モード・プランニング・ジャパン	千葉検見川雲母保育園	民間保育園	令和6年11月	・特になし	-
社会福祉法人あかね福祉会	よつば保育園	民間保育園	令和6年12月	・特になし	-
株式会社E D U	検見川はいいろ保育園	民間保育園	令和6年12月	・特になし	-
ブリック株式会社	ピラミッドメソッド千葉保育園	民間保育園	令和6年12月	・特になし	-
社会福祉法人末広会	すえひろ保育園	民間保育園	令和6年12月	・前期末支払資金残高を取り崩す際に必要な手続きが行われていなかった。	報告書受領済
学校法人キッズラボ学園	キッズラボ誉田保育園	民間保育園	令和6年12月	・特になし	-
一般社団法人こども未来福祉会	ひなたぼっこ保育園	民間保育園	令和6年12月	・令和5年度の当期末支払資金残高について過大な保有となっていた。	報告書受領済

## 令和6年度指導監査結果等一覧（民間保育園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
社会福祉法人天祐会	みらい保育園	民間保育園	令和6年12月	・特になし	-
株式会社チャイルドタイム	本千葉エンゼルホーム保育園	民間保育園	令和7年1月	・特になし	-
株式会社GOLDLUYS	あすみ東保育園	民間保育園	令和7年1月	・特になし	-
株式会社ニチイ学館	ニチイキッズあすみが丘保育園	民間保育園	令和7年1月	・特になし	-
社会福祉法人檜櫟会	レイモンド汐見丘保育園	民間保育園	令和7年1月	・特になし	-
株式会社ハッピーナース	ミルキーホーム都賀園	民間保育園	令和7年1月	・特になし	-
株式会社TORIコーポレーション	つぐみ保育園	民間保育園	令和7年1月	・特になし	-
社会福祉法人若葉福祉会	若竹保育園	民間保育園	令和7年1月	・法人本部運営に関する経費の支出の手続きなど、改善が必要な点があった。	報告書受領済
社会福祉法人千葉ベタニヤホーム	旭ヶ丘保育園	民間保育園	令和7年1月	・避難及び消火の訓練の実施状況が不十分であった。 ・事故発生防止のための対策が不十分であった。	報告書受領済
特定非営利活動法人子育て110番	日乃出保育園	民間保育園	令和7年2月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（認定こども園）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
社会福祉法人愛の園福祉会	幼保連携型認定こども園 幕張海浜こども園	幼保連携型認定こども園	令和6年9月	・特になし	-
社会福祉法人あかね福祉会	幼保連携型認定こども園・ふたば保育園	幼保連携型認定こども園	令和6年9月	・特になし	-
学校法人植草学園	幼保連携型認定こども園 植草学園 大学附属弁天こども園	幼保連携型認定こども園	令和6年9月	・特になし	-
学校法人増田学園	幼保連携型認定こども園 千葉女子 専門学校附属聖こども園	幼保連携型認定こども園	令和6年9月	・特になし	-
学校法人畠山学園	認定こども園 はまの幼稚園	幼保連携型認定こども園	令和6年10月	・特になし	-
学校法人畠山学園	認定こども園 白梅幼稚園	幼保連携型認定こども園	令和6年10月	・消火訓練を実施していない月があった。	報告書受領済
社会福祉法人健育会	幼保連携型認定こども園 打瀬保育園	幼保連携型認定こども園	令和6年11月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（小規模保育事業所）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
株式会社森のおうちコッコロ	森のおうち コッコロ	小規模保育事業所	令和6年6月	・特になし	-
株式会社青葉の森保育館	青葉の森保育館	小規模保育事業所	令和6年6月	・特になし	-
株式会社ライフサポート	なないろ浜野園	小規模保育事業所	令和6年6月	・特になし	-
社会福祉法人日本ウェルフェアサポート	どれみ園	小規模保育事業所	令和6年6月	・事故発生の防止のための対策が不十分であった。	報告書受領済
株式会社センター	稻毛ふわり保育室	小規模保育事業所	令和6年6月	・特になし	-
イングレス株式会社	べびいまーむ	小規模保育事業所	令和6年7月	・特になし	-
株式会社ウェルシーライフサービス	キッズルーム蘇我わかば	小規模保育事業所	令和6年7月	・特になし	-
株式会社センター	蘇我うらら保育室	小規模保育事業所	令和6年7月	・特になし	-
株式会社センター	幕張本郷なないろ保育室	小規模保育事業所	令和6年7月	・特になし	-
株式会社ニチイ学館	ニチイキッズ千葉中央第一	小規模保育事業所	令和6年7月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（小規模保育事業所）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
学校法人植草学園	植草学園　このはの家	小規模保育事業所	令和6年8月	・特になし	-
Litos & Company株式会社	Kids Resort UTASE	小規模保育事業所	令和6年8月	・特になし	-
社会福祉法人あかね福祉会	ちいさなおうち　ふたば	小規模保育事業所	令和6年8月	・特になし	-
株式会社Think Education	キッズパティオ 西千葉園	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-
株式会社センター	西千葉たんぽぽ保育室	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-
株式会社城南ナーサリー	星のおうち千葉中央	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-
株式会社城南ナーサリー	星のおうち幕張	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-
株式会社SPINALDESIGN	マミー＆ミー幕張園	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-
株式会社エクシオジャパン	サンライズキッズ　都賀園	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-
株式会社ハイフライヤーズ	キートスチャイルドケアみつわ台	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（小規模保育事業所）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
株式会社スター・フィールド	ほしのこキッズルーム	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-
株式会社ハイフライヤーズ	キートスチャイルドケア新千葉	小規模保育事業所	令和6年9月	・特になし	-
株式会社アストロキャンプ	アストロミニキャンプ小仲台	小規模保育事業所	令和6年10月	・特になし	-
トレンディワールド株式会社	チャコ稻毛園	小規模保育事業所	令和6年10月	・特になし	-
Litos & Company株式会社	Kids Resort CHIBADERA	小規模保育事業所	令和6年10月	・特になし	-
Litos & Company株式会社	Kids Resort SOGA	小規模保育事業所	令和6年10月	・特になし	-
株式会社かるがも	かるがも蘇我園	小規模保育事業所	令和6年10月	・特になし	-
株式会社サンフラワー	都賀サンフラワー保育室	小規模保育事業所	令和6年11月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（事業所内保育所）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
医療法人グリーンエミネンス	保育室リリー	事業所内保育所	令和6年6月	・児童を医療機関で受診させた場合、市への報告が必要とされているが、軽微な事故について報告に漏れがあった。	報告書受領済
学校法人笠川学園	園生幼稚園附属園生保育園	事業所内保育所	令和6年6月	・特になし	-
医療法人社団有相会	タムスわんぱく保育園花見川	事業所内保育所	令和6年6月	・特になし	-
独立行政法人国立病院機構千葉医療センター	千葉医療センターつばき保育園	事業所内保育所	令和6年8月	・特になし	-
社会福祉法人ささえ愛	美浜ナーサリーささえ愛	事業所内保育所	令和6年8月	・食物アレルギー児の対応に関する書類の整備が不十分であった。	報告書受領済
ライクキッズ株式会社	うみかぜ南町保育園	事業所内保育所	令和6年10月	・特になし	-
特定非営利活動法人子育て110番	ひかり保育園	事業所内保育所	令和7年1月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（認可外保育施設）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
国立大学法人千葉大学	千葉大学やよい保育園	認可外保育施設	令和6年6月	・特になし	-
合同会社Sukima ism	近所のおばさんち Kids House 幕張	認可外保育施設	令和6年6月	・特になし	-
(個人)	ちいさい保育園 幕張おおぞら園	認可外保育施設	令和6年6月	・特になし	-
株式会社袖ヶ浦カントリー倶楽部	おとたちばな保育所（弟橋保育所）	認可外保育施設	令和6年6月	・特になし	-
千葉県	千葉県こども病院どんぐり保育園	認可外保育施設	令和6年6月	・特になし	-
株式会社リトルガーデン	リトルガーデン千葉ポートタウン	認可外保育施設	令和6年6月	・特になし	-
医療法人緑栄会 三愛記念病院	三愛記念病院保育室	認可外保育施設	令和6年6月	・特になし	-
(個人)	はっぴいルーム本千葉駅前園	認可外保育施設	令和6年7月	・特になし	-
合同会社サニー	サニー社内託児所	認可外保育施設	令和6年7月	・避難訓練及び消火訓練の実施状況等が不十分であった。 ・保育に従事する者の研修状況等が不十分であった。	報告書受領済
(個人)	れもんの木	認可外保育施設	令和6年7月	・契約手続において、改善が必要な点があった。	報告書受領済

## 令和6年度指導監査結果等一覧（認可外保育施設）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
社会福祉法人千葉県身体障害者福祉事業団	千葉リハビリテーションセンター院内保育園たんぽぽ園	認可外保育施設	令和6年7月	・特になし	-
イオンモール株式会社	イオンゆめみらい保育園（認可外保育施設）	認可外保育施設	令和6年7月	・特になし	-
千葉県総合救急災害医療センター	まりん保育園	認可外保育施設	令和6年7月	・特になし	-
株式会社リトルガーデン	リトルガーデンWBG	認可外保育施設	令和6年7月	・特になし	-
株式会社リトルガーデン	リトルガーデン幕張	認可外保育施設	令和6年7月	・特になし	-
千葉市	千葉市立海浜病院院内保育所	認可外保育施設	令和6年8月	・特になし	-
株式会社ウィズダムアカデミー	ウィズダムアカデミー千葉幕張校	認可外保育施設	令和6年8月	・特になし	-
メディカルフォーワン株式会社	ファミリアキッズ by Tokyo Business Clinic	認可外保育施設	令和6年8月	・特になし	-
株式会社ママスマ	ママズスマイル 千葉北口店	認可外保育施設	令和6年8月	・特になし	-
千葉県	千葉県がんセンターつくしんぼ保育園	認可外保育施設	令和6年9月	・特になし	-

## 令和6年度指導監査結果等一覧（認可外保育施設）

運営主体	施設の名称	施設種別	監査実施年月	改善報告を要する指摘事項	改善状況
有限会社共栄サークル	ベビールームこどものへや	認可外保育施設	令和6年9月	・特になし	-
医療法人柏葉会	柏戸病院院内保育室どんぐりハウス	認可外保育施設	令和6年9月	・特になし	-
独立行政法人国立病院機構 千葉東病院	千葉東病院 にとな保育室	認可外保育施設	令和6年9月	・特になし	-
独立行政法人地域医療機能推進機構 千葉病院	独立行政法人地域医療機能推進機構 千葉病院なのはな保育所	認可外保育施設	令和6年9月	・特になし	-
医療法人社団有相会 最成病院	最成病院保育室	認可外保育施設	令和6年9月	・特になし	-
株式会社ユタカ	きっず☆かりん	認可外保育施設	令和6年9月	・特になし	-
株式会社リトルガーデン	リトルガーデン幕張本郷	認可外保育施設	令和6年10月	・特になし	-
医療法人社団淳英会	医療法人社団淳英会 キッズらんどおゆみの	認可外保育施設	令和6年10月	・特になし	-
(個人)	ペピーハウスにしかわ	認可外保育施設	令和6年10月	・特になし	-
医療法人社団誠馨会	千葉中央メディカルセンターなのはな保育所	認可外保育施設	令和6年10月	・特になし	-